THOMÆ

# THOMÆ SANCHEZ, E SOCIETATE IESV, Opuscularum moralium, seu Consiliorum,

TOMVS PRIOR.

LIBER PRIMVS

*Circa ius, & institutum communitatiuam.*

### C A P V T I.

*De dominio, seruitute, ac patria potestate.*

### S V M M A R I V M.

- DVB. 1. An serui possint habere proprium, vel quidquid habent, sit dominorum.
2. An serui sine licentia domini promittens aliquod, vel alteri contrahens, obligetur naturaliter, & in foro conscientia.
3. Quibus titulis possit iuste quidam homo redigi in alterius seruitutem.
4. An licita sit negotiatio, qua Lusitanus emem, & vendunt. Etib[us] tanquam serui, & an etiam quilibet primatus emen, aut vendens aliquem ex his peccet.
5. An serui Christiani possideri possint ab infidelibus, vel hereticis, vel eis vendi, vel donari, aut quovis alio titulo eis tradiri.
6. An serui capti in bello iuste possint fugere non solam in patrum, sed quocumque.
7. An vernaculus filii seruorum capti in bello iuste possint fugere.
8. An aliquis inter seruos bello iuste captos, & alios, qui à se, vel à parte venditi sunt, quoad posse fugere, id est, an omnibus his fas sit fugere.
9. An si dominus impetus ancillam ad abutendum et turpiter, possit fugere, vel sit libera.
10. An si opus pium concedere serui libertatem.
11. Quid sit patria potestate, & quo iure induela sit.
12. Qui habeant dictam potestatem in filios, & in quaque filios, scilicet an in illegitimis, vel filios adoptivos.

Th. Sanchez Consil. moral. Tom. I.

### D V B I V M . I.

*An serui possint habere proprium, vel quidquid habent, sit dominorum.*

VADRVPLEX est sententia.

Prima tenet eos, qui se vendiderunt, vel venditi sunt à parentibus, quidquid sunt, domini esse, & nihil possit tanquam proprium possidere; sed tene-ri domino restituere: at bello iuste captos, non quidquid sunt, esse dominorum, nec teneri in conscientia reddere dominis quod dono suscipiunt, vel ludo, vel titulo hereditario, vel quavis alia via huiusmodi comparant, quia cum non propria sponte in has angustias, & seruitutem redacti sint, non sunt ita coactandi. Sic Soto lib. 4. de inst. q. 2. art. 2. Ludovic. Lopez 1. p. instruct. cap. 15; fol. 347.

A